多賀城創建１３００年記念復元整備

城前官衙エリアのプレオープンについて（お知らせ）

多賀城跡調査研究所が多賀城創建 1300 年を記念して整備を進めている特別

史跡多賀城跡
たがじょうあと

附
つけたり

寺跡
てらあと

の政庁南面地区で、政庁南大路に続きその東側の古代役

所、城前
じょうまえ

官衙
か ん が

エリアの復元整備が一部完了し、一般に供用を開始することに

なりました。

つきましては、下記のとおりプレオープンセレモニーを開催しますので、ぜ

ひ取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和４年１０月９日（日） 雨天決行

 午前１０時３０分から１１時４５分まで

２ 場 所 多賀城市市川
いちかわ

字城前
じょうまえ

（別添：会場案内図参照）

３ 次 第  挨拶、来賓祝辞、テープカット、セレモニーイベント、

 復元整備施設の紹介

４ 備 考  セレモニーイベントには、宮城県を活動拠点とする和太鼓グ

ループ「Ａｔｏａ.（アトア）」が出演予定

記 者 発 表 資 料
令和４年10月４日
多賀城跡調査研究所

担当：研究班 白崎

電話：022-368-0102

tagajo_labo@pref.miyagi.lg.jp

■多賀城創建1300年記念事業

令和６（2024）年の多賀城創建 1300年に向けて、多賀城の政庁から南門までの一帯

を対象に、古代の姿をよみがえらせる整備事業。

宮城県は政庁南大路の復元と鎮守府の実務施設があった古代役所エリアの再現を、多

賀城市は南門復元を実施する計画。

 多賀城跡 城前官衙エリア プレオープンセレモニー会場 案内図

政 庁

会場入口

受付

プレオープンエリア

駐車場

南門復元工事現場

駐車場

政
庁
南
大
路

多賀城中央公園

加瀬沼公園

加瀬沼

国府多賀城駅
至岩切

至岩切

至塩竈

陸奥総社宮

至塩竈